



**REGIONALNE CENTRUM  
KRWIODAWSTWA I KRWIOLECZNICTWA  
W BIAŁYMSTOKU**

ul. M. Skłodowskiej - Curie 23; 15-950 Białystok  
tel. (85) 744-70-02; fax (85) 744-71-33  
www.rckik.bialystok.pl sekretariat@rckik.bialystok.pl



**WYJAŚNIENIA DO WARUNKÓW PRZETARGOWYCH  
W POSTĘPOWANIU NR ZP/KC – 14/2011**

na

**„Opracowanie dokumentacji projektowo – kosztorysowej  
instalacji ogniw fotowoltaicznych”**

Regionalne Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Białymstoku przekazuje treść zapytań do warunków przetargowych wraz z odpowiedziami Zamawiającego:

**Pytanie nr 1**

W „Szczegółowym opisie przedmiotu zamówienia” (dalej OPZ) Zamawiający pisze, że przedmiotem zamówienia jest opracowanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej, jednak w dalszym tekście OPZ jest mowa o dostawie, instalacji oraz wdrożeniu systemu. Prosimy o zajęcie stanowiska w sprawie w/w rozbieżności.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Przedmiotem zamówienia jest opracowanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej instalacji ogniw fotowoltaicznych na dachu budynku Regionalnego Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Białymstoku. Zgodnie z zapisami zawartymi w Załączniku nr A do warunków przetargowych projektowana dokumentacja ma obejmować dostawę, instalację oraz wdrożeniu systemu urządzeń przetwarzających energię promieniowania słonecznego na energię elektryczną (ogniwa fotowoltaiczne).

**Pytanie nr 2**

W OPZ Zamawiający pisze, że wyprodukowana energia odnawialna będzie przeznaczona na potrzeby własne. Natomiast w dalszej części OPZ Zamawiający stwierdza, że dokumentacja projektowa musi uwzględniać włączenie instalacji systemu ogniw fotowoltaicznych do istniejącej sieci PGE Białystok. Czy zamawiający przewiduje możliwość wysyłania do systemu wyprodukowanej energii odnawialnej i w związku z tym posiada koncesje na sprzedaż energii ze źródeł odnawialnych?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający będzie posiadał koncesję na sprzedaż energii ze źródeł odnawialnych.

**Pytanie nr 3**

Czy Zamawiający posiada aktualne lub archiwalne podkłady architektoniczno-budowlane, konstrukcyjne oraz elektryczne dachu?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Dach został wybudowany w 2007 r. Zamawiający posiada dokumentację projektową.

**Pytanie nr 4**

Czy Zamawiający posiada dokumentację instalacji elektrycznych budynku?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Tak.

**Pytanie nr 5**

W związku z koniecznością zastosowania akumulatorów do magazynowania wytworzonej energii odnawialnej, czy zamawiający dysponuje pomieszczeniem, które będzie przeznaczone na instalacje akumulatorów?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Nie. Zamawiający przewiduje włączenie instalacji systemu ogniw fotowoltaicznych do istniejącej sieci PGE Białystok.

